UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Ơ
Số:  282/PGD&ĐT
V/v Yêu cầu các đơn vị nộp Kế hoạch kiểm tra nội bộ trường học và Kế hoạch dạy học 2 buổi/ngày năm học 2015-2016

Phong Điền, ngày 11 tháng 11 năm 2015

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS trực thuộc.
Nhằm đảm bảo một số quy định theo sự chỉ đạo của Sở GD&ĐT, Phòng GD&ĐT đề nghị Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS trực thuộc một số nội dung sau:
1. Nộp Kế hoạch kiểm tra nội bộ trường học năm học 2015-2016:
Ngày 16 tháng 10 năm 2014, Phòng Giáo dục và Đào tạo đã có Công văn số 212/PGD&ĐT về việc Hướng dẫn công tác kiểm tra nội bộ trường học. Tại mục 7 của Công văn này, Phòng yêu cầu các đơn vị phải nộp Kế hoạch kiểm tra nội bộ trước ngày 30/9 hàng năm. Tuy nhiên, đến nay, chỉ có 04/67 đơn vị đã thực hiện yêu cầu trên (Tiểu học Ưu Điềm, Tiểu học Vân Trình,  Mầm non Phong Hòa II, Mầm non Phong sơn I).

Phòng yêu cầu các đơn vị còn lại nộp Kế hoạch kiểm tra nội bộ năm học 2015-2016 của đơn vị mình (gửi văn bản có chữ kí và dấu đỏ của Hiệu trưởng) trước ngày 18/11/2015 (qua đ/c Nguyễn Văn Triển).
2. Phê duyệt Kế hoạch dạy học 2 buổi/ ngày  năm học 2015-2016:
Căn cứ Công văn số 592/SGDĐT-GDTrH ngày 31 tháng 3 năm 2014 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thừa Thiên Huế V/v Hướng dẫn dạy học 2 buổi/ngày đối với các trường THCS, THPT, Phòng GD&ĐT yêu cầu các trường THCS trực thuộc có tổ chức dạy học 2 buổi/ngày (riêng Trường THCS Phong Hải đã được phê duyệt) gửi Kế hoạch dạy học 2 buổi/ ngày năm học 2015-2016 của đơn vị mình để Phòng xem xét, phê duyệt. Đề nghị các đơn vị gửi về Phòng trước ngày 17/11/2015.
Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện; tránh trình trạng chậm trễ để Phòng phải nhắc nhở nhiều lần như năm học 2014-2015./.
	      Nơi nhận:

        - Như trên;
       - Lãnh đạo Phòng GD&ĐT (để b/c);
        - Lưu: VT.

	KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
Nguyễn Quang Thận